[bookmark: _GoBack]（様式第15号）（第14条関係）

温泉利用許可申請書
年　　月　　日
長野県知事　殿
住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）長野県収入証紙
（消印しないこと。）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）印

下記のとおり温泉を利用したいから、許可してください。
記
	浴用又は飲用の別

	温泉のゆう出地

	土地掘削許可年月日及び許可番号
	　　　　　年　　月　　日、　長野県　　　指令　　第　　　　号

	温泉採取許可年月日及び指令番号
	　　　　　年　　月　　日、　長野県　　　指令　　第　　　　号

	可燃性天然ガス濃度確認年月日
	年　　月　　日

	温泉採取者の住所氏名
	住所

	法人にあつては主たる事務所の所在地

	氏名

	法人にあつては名称及び代表者の氏名

	温泉利用施設（温泉を公共の浴用又は飲用に供しようとする施設）の場所及び名称
	場所

	名称

	温泉の温度並びに成分並びにその分析及び検査を行った登録分析機関の名称及び登録番号
	温度

	℃
	成分
	温泉分析書写しのとおり。

	名称

	登録番号

	備　　　　　　考

（備考）氏名（法人にあつては代表者の氏名）を自署する場合においては、押印を省略することがで
きる。
（添付書類）１  飲用の許可の申請の場合は、温泉に含まれる一般細菌及び大腸菌群の数並びに有機
物の量に関する検査の結果を記載した書類
２　温泉のゆう出地及び温泉利用施設の場所を示す図面
　　　　　　３　温泉分析書の写し
　　　　　　４　申請者が温泉法第15条第２項各号に該当しない者であることを誓約する書面
温泉のゆう出地及び温泉利用施設の場所を示す図面については次のものを添付してください。

・温泉ゆう出地から温泉利用施設までの経路を地図上に記載した図面

・温泉利用施設内における給湯・排水・循環経路の配管、貯湯槽、ボイラー等（熱交換器）、浴槽、（飲用場所）の状況が確認できる図面
（浴槽の容量を浴槽毎に記載してください。貯湯槽の容量を貯湯槽毎に記載してください。）

・飲用許可を取得する場合は温泉利用基準（飲用利用基準）（平成19 年10 月１日付け環自総発第071001002 号）を遵守することができる施設とすること。

参考として、温泉利用に係る分湯契約書等、源泉所有者と文書により契約が交わされている場合はその写しを添付してください。